17. §. Ad Socratem ut revertamur, dicimus, non potiorem ipsi morum dignitatem

tem competere, quam quæ fuit aliorum τῶν ἀθέων, ac in Gentilismi tenebris errantium. Sed ut distinctius agatur, exponamus, amabo, paucis, quæ valde in ipsius virtutibus ἀπεροσδιόνυσα compareant. Principes quatuor virtutes philosophorum plurimi statuunt, quæ sint veluti cardines, quibus, dicente in ΣΥΡΙΖΗ I. A. Scherzero, reliquæ virtutes sustententur ceu fulcris, atque innitantur: quas si abfuisse Socrati evicerimus, nihili fuerit omnis eius morum integritas. PRUDENTISSIMVM Plato diceret, cum Xenophonte, cui dicta omnia Socratis, & facta vel Sibyllæ foliis putarentur diviniora, & heroum gloria non indigna. Quod si contra attentius paullo perpendimus, fecisse, quod mox dicemus, multa Socratem summorum, & honestorum virorum personis parum apta: mala sibi tristia pervicacem arcessisse, quæ vitare debebat, ac valebat: calamitatibus se præsentibus, quibus fas erat mediis, minime liberasse: rationem sequutus ducem & magistram vitæ, omniumque actionum credi non potest. Prudentis est, examinare factu optima, & sua curare, ut ne contemptum sibi, vel incommodum efficiens caussa existat: recte-
que

que Euripides : μισῶ σοφιστὴν, ὅστις οὐκ
αἰτῶ σοφός. Quid ad hæc Socrates? Acerri-
mum ferunt disputatorem sic dicendo in-
caluisse, ut κονδυλίζεσθαι καὶ παρεπίλλεσθαι
fuerit solitus: eoque communi adstantium
risui semet exposuisse, legimus. Aristophan-
is vero cavillatus publicos adeo non a-
moliri legitimis rationibus allaborabat, ut
laudi etiam duceret, sic a quamplurimis
internosci. Rectius innocentiam aperuisset,
si culpa caruit. Sed neque morti vicinus
horriseram fati expavescere velle faciem,
aut effugere, videri præoptabat. Oblatam
enim Lysiæ, quam defensioni hominis de-
stinarat orationem, belle quidem prescri-
ptam, sed Socrati non convenire, verum
iudiciis dicebat. Prudentiæ fuerat, vita
summo studio consuluisse.

18. §. Prudentiæ TEMPERANTIA co-
mes est, & amica maxime prudenter cogi-
tatorum conservatrix. Τὰ τῆς ἀρετῆς καὶ γε-
νεως moderatur, honestatem imperans, &
verecundiam: sobrietatis tenax, & castita-
tis: stipata mansuetudine, clementia, mo-
destia. Quod ad caput rei; Socratem mira-
mur sobrietatis nomine collaudari, ut qui
graffante per urbem dira lue, experimento
didi-

didicerit, sanitati corporis sobrietatem adhibere medicinam posse: eumdemque, violatis turpiter castitatis legibus, aversa libidine infamem deprehendi. Xenophonti quidem ἐκ τῶν ἀδυνάτων hæc esse perhibentur. Sic enim, memorabilium primo: Θαυμαστὸν δὲ Φάινετάι μοι καὶ τὸ πεισθῆναι τοντας, ὡς Σωκράτης τοὺς νέους διέφθειρεν, ὃς, πρὸς τοῖς εἰρημένοις, πρῶτον μὲν αὐθοδοσίαν, καὶ γαστρός, πάντων αὐθεώπων ἐγκρατέστατο. Fuit tamen, quam Diogenes exhibit, accusandi Socratem formula: ἀδικεῖ Σωκράτης, οὓς μὲν ἡ πόλις νομίζει Θεοὺς, οὐ νομίζων, ἐτερῷ δὲ καὶ αἰμόνια ἐισηγούμενος αὐθεῖ δὲ καὶ τοὺς νέους διαφθείρων. A quibus non abeunt, quæ affert in Apologia Plato, & libr. I. τῶν τοῦ Σωκράτους ἀξιομνημονευμάτων Xenophon. Non igitur incredibilia sunt Athenæi, Dipnosoph. libr. 13. ista: Σωκράτης ὁ φιλόσοφος, ὁ τῶν πάντων καταφεονῶν, τοῦ Αλκιβιάδου κάλλους ἥττων ἔστιν. Quam in sententiam, mercatoris personam mentitus, false παιδεραστὴν philosophum perstringit, & exagitat Lucianus. Ut uni insistamus Athenæi testimonio, turpiter a nostro Alcibiadem puerum fuisse adamatum, persuademur facile, sive hunc respiciamus, sive istum.

Con-

Constat enim inter omnes, ait C. Nepos, nihil illo fuisse Attico excellentius vel in virtutibus, vel in vitiis: omnium ætatis suæ multo formosissimus, virtutum pro tempore seftator, idem, simul ac se remiserat, luxuriosus, dissolutus, libidinosus, intemperans fuit: eruditus a Socrate: in eunte adolescentia amatus est a multis, more Græcorum; in eis, a Socrate, de quo mentionem facit Plato in Symposio. Quid hoc sibi vult: more Græcorum?

Non aliter Samio dicunt arfisse Bathyllo
Anacreonta Teium:

ut Epod. 14. Horatianis hic verbis utamur.
Non moramur beatissimum nunc, & clariſſimum virum, Augustum Buchnerum,
qui, hæc declarans Nepotis, rationibus du-
bio procul suis usus, quamvis impurum
Græculis amorem frequentem adscribat,
non fuisse ait amorem hunc, de quo hi-
storicus noster mox honestius loquitur, ul-
lo modo impurum. Diversum Plato in
Alcibiade, Symposio, & alias innuit faci-
leque intelligit, cui de Græcanico more,
multorum relationibus, constat. Intem-
perantia præcipuum Graiis erat vitium.
Nobilissimi Achaiæ emporii, quod iam
exem-

exemplo nobis sit, ita explicat ἔτυμον, in
Onomast. Sacro, Marthæus Hillerus V. CL.
ut videatur ipsi appellata κόρηθρος quasi
κόρης ἔνθρα. Sed & impurum Græciæ amo-
rem verba clamant, quæ in proverbia ab-
iere: λεσβιάζειν, κορηθριάζειν, græcari, per-
græcari; eorum legibus vivere, apud quos
homini adolescentulo, quin viro quoque
gravi, flagitium non erat extantiora face-
re, quam Pamphilus apud Comicum. Quid
enim, quæso, hæc manifestant Io. Constan-
tinopolitani verba: παρὰ Ἑλλῆσι καὶ οἱ σοφοὶ
ἐρωμένους ἔχοντες οὐ ψέγονται; Ita nimirum
est: Xenophontem, quem virum probum
Diogenes dilaudat, impurum idem, & in-
sanissimum Cliniæ Græcorum more ama-
torem, lib. II. introducit loquentem, stren-
uum quippe Socraticæ lasciviæ æmulum.
Platonem, præter meretriculas aliquot,
Αστέρα, Δίωνα, Φαιδρον, Αλέξιδα arsisse; i-
dem auctor est. Amatum ab Eresio Theo-
phrasto Nicomachum Aristotelis filium:
Suidas est testis. Quin etiam ipse Stoico-
rum parens, & deus, (ecquis crederet?)
ille idem, inquam, qui continentiae laude
in proverbium abiit, Suida auctore, ut ζή-
νων ἐγκατέστερος diceretur moderatione
affe-

affectionum maximus, παιδαρίος τε ἔχετο σπανίως, ἀπαξ ἦ δῆς που παιδισκάριώ τινὶ, ἵνα μὴ δοκέιν μισογύνης εἶναι, libr. VII. Diog. segmento 13. Et ipse Socrates puer Αἴγελάσου τοῦ Φυσικοῦ παιδικὰ γενέσθαι, dicebatur Aristoxeno. Nihil interest nostra, copiosius in impurissimam hanc materiam disserere. Adeo enim hoc, quod tangimus, vitium, usitatum erat Græcis, ut etiam turpe esset puero, amatorem nullum reperiri. Quamquam autem vix effugiebant probri, immo sceleris suspicionem, cum formosis adolescentulis versantes: tamen nequitiae suæ hoc quasi velum obtendebant, ut dicerent, se amorem suum non ad fœdam atque abominandam corporum commixtionem, sed ad constituendam amicitiam referre. Inde vocabant hunc ἐρωτα ἐπί Φιλίῳ. Cicero amorem amicitiae vertit: et c. scribit Cunradus Rittershusius, notis in libri III. Fabul. XX. Phædri, p. 368. ed. Amstelæd. 1698. 8. Quid tandem Socrates? Mulierum non ita fuisse curiosum, ex aliis intelligimus: quamquam Aspasia, Diotima item, femellis in ἐρωτικοῖς, quorum post eum Platonici, aliquique, seduli fuere cultores, docentibus & magistris usus est: maioribus ergo